
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

25-04-2025, København 
 
 
 
 
 
Referat af Aktion Amazonas’ ordinære generalforsamling  
Sted: Aktion Amazonas, Fælledvej 12, Opg. C. 
Tid: 24. april 2025. 17.00-20.00 
 
 
Forpersonen, Anders Hessellund, åbnede generalforsamlingen og konstaterede, at indkaldelsen  
var sket korrekt i henhold til vedtægterne. 
Ifølge vedtægterne skal indkaldelse med dagsorden kommunikeres til alle medlemmer senest 
fire uger før generalforsamlingen, og bilag skal fremsendes senest én uge før. 
Generalforsamlingen var indkaldt den 26. marts – én måned og én dag før afholdelsen – og 
dermed rettidigt. 
 
Herefter foreslog forpersonen, at Toke Nyborg blev valgt som både dirigent og referent. 
Dette blev godkendt af de fremmødte. 
 
Dirigenten konstaterede derefter, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 
Ifølge vedtægterne kan beslutninger træffes uanset antallet af fremmødte. Generalforsamlingen 
kunne dermed konstateres lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. 
 
I alt deltog ni personer i generalforsamlingen. Der var ingen fuldmagter. 
 
Dernæst vedtog generalforsamlingen dagsordenen, hvorefter forpersonen fremlagde 
bestyrelsens beretning for 2024. 
 
Bestyrelsens beretning 
 
Forpersonen bød velkommen til to nye medlemmer af bestyrelsen, Lars Engmark og Grith 
Nørgaard. Lars skal bidrage til at styrke Aktion Amazonas’ virksomhedssamarbejder, mens Grith 
bidrager med juridisk rådgivning på baggrund af hendes erfaring som jurist. 
Bestyrelsen lagde særligt vægt på i beretningen, at Aktion Amazonas har kvalificeret sig til at 
ansøge om en programaftale med Udenrigsministeriet via CISU – et fast mål i Aktion Amazonas’ 
rammestrategi 2022-2025. Til efteråret udarbejdes rammestrategien for perioden 2026-2030. 
 
2024 har også været præget af store udfordringer, særligt i forhold til skovbrande, som Aktion 
Amazonas og partnere har responderet på med nødhjælpsmidler. 
Stop for amerikansk udviklingsbistand har desuden ramt Aktion Amazonas’ partnere økonomisk. 
Aktion Amazonas har absorberet en række medarbejdere, som stod til afskedigelse efter, at 
USAID-bevillingerne blev stoppet. 
Trods politisk uforudsigelighed i både den danske og internationale udviklingsbistand og et 
massivt pres på verdens skove, lykkedes det Aktion Amazonas at vokse økonomisk og udvide 
sekretariatet med endnu en medarbejder, der skal styrke AKAMs engagementarbejde. 
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2024 markerede også Aktion Amazonas’ 10-års jubilæum. 
I løbet af disse ti år har organisationen bidraget til bevarelsen af over to millioner hektar 
regnskov. Jubilæet blev markeret ved et åbent arrangement. 
Aktion Amazonas fortsætter det ambitiøse arbejde med målet om at skabe et sammenhængende 
skovlandskab fra det østlige Bolivia til det nordlige Peru – et landskab på over 5.000 kilometer. 
 
Bestyrelsens beretning blev afsluttet med en fremhævelse af den eksterne evaluering af Aktion 
Amazonas, som blev gennemført sidste år. 
Af rapporten fremgår det blandt andet: 
 

“The human resources of AKAM (employees and volunteers) all have relevant 
experience and expertise and are well qualified, as evidenced by interviews with all employees, 
several volunteers, and selected Board Members, as well as feedback from AKAM’s partners and 
written feedback AKAM has received from the CISU Secretariat. The various skills of the staff and 
volunteers are complementary and cover the various technical, managerial, and administrative 
requirements for running AKAM and managing CISU grants. South partners express a high 
appreciation of the support and inputs from AKAM’s staff. The Board Members contribute 
proactively to the strategic decision-making of AKAM. The staff and volunteers are highly 
motivated and display a strong degree of commitment and ownership towards AKAM, which to a 
large extent is due to a feeling of being in a constructive and rewarding work environment with 
opportunities for growth. The Board and the Directors pay careful attention to human resource 
management and the work environment in the Secretariat.” 
 
Det er en evaluering, vi som organisation kan være særligt stolte af. 
 
Regnskabet for 2024 blev godkendt enstemmigt, med to forslag til forbedringer i næste års 
regnskabspræsentation: 

• En mere transparent opsætning, så det bliver nemmere at adskille projektindtægter og -
udgifter fra ikke-øremærkede midler og administrationsudgifter. 

• At det i den mundtlige fremlæggelse af årsregnskabet tydeligt nævnes, hvis 
revisionsprotokollatet ikke indeholder bemærkninger – eller, hvis der er bemærkninger, at 
disse fremlægges. I dette tilfælde var der ingen bemærkninger i revisionsprotokollatet. 

 
Budgettet for 2025 blev enstemmigt godkendt.  

• Det blev foreslået, at de tidligere års årsresultater tilføjes til oversigten med henblik på 
sammenligning. 

 
Herefter vedtog generalforsamlingen enstemmigt at følge bestyrelsens forslag om at nedsætte 
kontingentet til 50 kroner om året. 

Begrundelse: Aktion Amazonas ønsker at øge antallet af medlemmer til minimum 300 (vi har p.t. 
55 medlemmer) samt opnå mindst 100 årlige donationer á minimum 200 kr. Målet er at opfylde 
Indsamlingsnævnets §8a-krav, som gør det muligt for Aktion Amazonas at tilbyde bidragydere 
skattefradrag på op til 18.300 kr. (2024-tal). 
 
Valg til bestyrelsen 

Forpersonen var ikke på valg. 
På valg var Karin Nordlund, Thomas Lehmberg og Julia Gracía. Alle modtog genvalg og blev valgt 
enstemmigt til stor applaus. 
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Som suppleant blev Grith Nørgaard genvalgt. 
Der er fortsat en vakant suppleantpost. 

Oplæg 

Generalforsamlingen blev desuden krydret med oplæg fra bestyrelsesmedlem Karin Nordlund, 
som fortalte om sin studietur til Bolivia. 

Fra sekretariatet deltog Maia Galmés og Bo Karlsen, som præsenterede Aktion Amazonas’ 
kommunikationsplaner og engagementarbejde. 

Involvering af frivillige og etableringen af et egentligt frivilligmiljø omkring Aktion Amazonas 
rummer store muligheder, men indebærer også udfordringer. Aktion Amazonas’ 
engagementskoordinator vil derfor fremlægge en strategi for øget frivilliginddragelse på 
bestyrelsesmødet i september. Strategien vil have fokus på både potentialer og faldgruber og vil 
danne grundlag for, hvordan engagementsområdet yderligere kan integreres i Aktion Amazonas’ 
rammestrategi 2026–2030. 

Generaforsamlingen blev afrundet af forpersonen, som takkede for god ro og orden.  

 
Godkendelse af referat  
 
Dato: 25. april 2025 
 
Dirigent Toke Nyborg 

 
 
 
 

___________________________________ 
Underskrift 

 

 


